UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:      /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức đánh giá và thẩm định kết quả thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ không sử dụng ngân sách nhà nước

Căn cứ Thông tư số 02/2015/TT-BKHCN ngày 06 tháng 3 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc đánh giá và thẩm định kết quả

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ không sử dụng ngân sách nhà nước;

 Xét Đề nghị đánh giá và thẩm định kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và

công nghệ không sử dụng ngân sách nhà nước của Công ty cổ phần công nghệ

Hàng hải Marintek.

 Sở Khoa học và Công nghệ thành phố thông báo về việc tổ chức Hội đồng

đánh giá và thẩm định kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ không

sử dụng ngân sách nhà nước như sau:

1) Tên nhiệm vụ: Nghiên cứu chế tạo đèn báo hiệu đường sông sử dụng năng

lượng mặt trời có tích hợp eSim.

2) Tổ chức chủ trì nhiệm vụ: Công ty cổ phần công nghệ Hàng hải Marintek

3) Họ và tên chủ nhiệm nhiệm vụ: Ông Phạm Văn Sỹ, Giám đốc Công ty.

4) Mục tiêu của nhiệm vụ: Nghiên cứu, thiết kế, chế tạo hệ thống đèn báo

hiệu an toàn đường sông có cấu trúc hiện đại lắp đặt trên hệ thống giao thông thủy

nội địa sử dụng năng lượng mặt trời, được định vị bằng GPS và điều khiển, giám

sát từ xa thông qua điện thoại di động.

5) Kết quả thực hiện (tóm tắt):

- Nghiên cứu thiết kế hệ thống đèn báo hiệu an toàn đường sông sử dụng năng

lượng mặt trời, được định vị bằng GPS và điều khiển, giám sát từ xa thông qua

điện thoại di động.

- Chế tạo hệ thống đèn báo hiệu an toàn đường sông sử dụng năng lượng mặt

trời, được định vị bằng GPS và điều khiển, giám sát từ xa thông qua điện thoại di

động.

- Thử nghiệm đèn báo hiệu án toàn đường sông. Sản xuất thử nghiệm. Đánh

giá tính năng hệ thống thiết bị.

6) Tác động chính của kết quả nhiệm vụ:

Nghiên cứu, thiết kế, chế tạo “Đèn năng lượng mặt trời MARINTEK” thành

công mở ra một hướng nghiên cứu ứng dụng khoa học công nghệ trong lĩnh vực an

toàn giao thông thủy, an toàn hàng hải, hàng không với các thiết bị định vị khác để

tạo nên một bản đồ điện tử phục vụ vận hành khai thác an toàn các ngành trong

 2

giao thông, vận tải, khai thác nuôi trồng thủy sản, khai thác dầu khí và có thể tạo

các cột mốc biên giới phục vụ an ninh quốc gia.

 7) Thời gian dự kiến đánh giá: từ ngày 20/9/2021 đến ngày 30/9/2021 tại Sở

Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Phòng Quản lý Khoa học, Sở Khoa học và Công

nghệ, số 01 Phạm Ngũ Lão, quận Ngô Quyền, Hải Phòng. Điện thoại:

0225.3921251.

Trân trọng./

Nơi nhận:
- Trung tâm Thông tin và Thống

kê KH&CN (để đăng tải trên

công thông tin KH&CN TP);

- Lưu: VT, QLKH.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Tuấn

		2021-09-10T03:08:46-0600
	Việt Nam
	Trần Quang Tuấn <tranquangtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-10T16:14:59+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-10T16:14:59+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-10T16:15:00+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-10T16:15:00+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!